
ANO XXII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 27 de Junho de 2019 - Nº 5744 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      20 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de 
suas atribuições e o que estabelece o Decreto nº. 6.210, 
RESOLVE: 
Homologar o resultado apresentado pela Comissãode 
Acompanhamento e Avaliação de Desempenho do Servidor em 
Estágio Probatório, constituída através da Portaria nº. 2817 de 27 de 
Maio de 2019, dando por concluído o estágio probatório da servidora 
MÁRCIA CRISTINA DA SILVA ALVES, matrícula nº. 946025-0, 
cargo Técnico Previdenciário - IPREV, declarando-a estável no 
Serviço Público Municipal. 
  
JAIRO CESAR DA SILVA  
Presidente da Comissão de Acompanhamento e Avaliação de 
Desempenho do Servidor em Estágio Probatório 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR  
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9EA85AA4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2019. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessadas, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e 
suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de 
execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia civil para 
execução de obras de terraplenagem, drenagem de águas pluviais, 
pavimentação, acessibilidade e sinalização de vias em bairros de 
Maceió – prolongamento da avenida Dr. Fernando de Couto Malta e 
duplicação de um trecho da Avenida Cachoeira do Meirim II – 
Graciliano Ramos da Secretaria Municipal de Infraestrutura – 
SEMINFRA, sendo o início do procedimento reagendado para as 09h 
do dia 05/08/2019 na sala da Diretoria de Licitações da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua 
do Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas 
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o 
endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br 
no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 26 de Junho de 2019. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Matricula nº. 952032-5 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia – CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:878A17CF 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Homologo o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 078/2019, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 5800.089108/2018 de interesse da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual Contratação de empresa de engenharia 
para executar a manutenção predial preditiva, preventiva, corretiva e 
de modernização dos imóveis, sem acréscimo de área construída, no 
âmbito da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, 
sagrando-se como vencedoras: 
  
Lote 01: VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA - 
EPP, com o CNPJ nº. 08.418.714/0001-26, Endereço: Ladeira Doutor 

Geraldo Melo dos Santos, nº. 64 – Bairro: Farol – Maceió/AL – CEP 
Nº. 57.051-240, no valor global de R$ R$ 3.719.956,62 (Três milhões, 
setecentos e dezenove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e 
sessenta e dois centavos). 
  
Lote 02: CONSTRUTORA CONCEITO A LTDA. - ME, com o 
CNPJ nº. 07.621.799/0001-82, Endereço: Avenida Comendador 
Gustavo Paiva, nº. 4.001-C – Bairro: Mangabeiras – Maceió/AL – 
CEP Nº. 57.031-530, no valor global de R$ R$ 3.800.234,43 (Três 
milhões, oitocentos mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e 
três centavos). 
  
Maceió/AL, 26 de Junho de 2019. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:41A633BF 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
PORTARIA N°. 087 MACEIÓ/AL, 26 DE JUNHO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade 
com o Decreto n°. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, alterado pelo 
Decreto Municipal nº. 8.437 de 18 de Maio de 2017, 
  
RESOLVE: 
  
Conceder 03(três) diárias, em favor de cada uma das senhoras a seguir 
mencionadas, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme 
especificado abaixo: 
  
Processo nº.05800.061432/2019. 
  
NOME DOS BENEFICIÁRIOS: 
  
1) NADJA TENÓRIO MARINHO 
Matrícula nº.949001-9 
Cargo: Secretária Adjunta de Gestão da Saúde. 
Quantidade total de diárias: 03 (três). 
Valor total das diárias: R$ 1.272,00 (Hum mil, duzentos e setenta e 
dois reais). 
Período de deslocamento: 02/07/2019 à 05/07/2019. 
Destino: Brasília/DF. 
Objetivo do deslocamento: Participar do XXXV Congresso Nacional 
de Secretarias Municipais de Saúde. 
  
2) SÔNIA DE MOURA SILVA 
Matrícula nº.949036-1 
Cargo: Diretora de Gestão e Planejamento em Saúde. 
Quantidade total de diárias: 03 (três). 
Valor total das diárias: R$ 1.272,00 (Hum mil, duzentos e setenta e 
dois reais). 
Período de deslocamento: 02/07/2019 à 05/07/2019. 
Destino: Brasília/DF. 
Objetivo do deslocamento: Participar do XXXV Congresso Nacional 
de Secretarias Municipais de Saúde. 
  

Data Destino Objetivo de deslocamento 
Quant. de 
Diárias 

02/07 à 
05/07/2019. 

Brasília/DF 
Participar do XXXV Congresso Nacional de Secretarias 
Municipais de Saúde. 

03 

02/07 à 
05/07/2019. 

Brasília/DF 
Participar do XXXV Congresso Nacional de Secretarias 
Municipais de Saúde. 

03 

TOTAL DE DIÁRIAS 06 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 2.544,00 

  
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 10.122.0009.2044.0009 – 
Operacionalização das Ações e Serviços Administrativos do SUS; 
Elemento de Despesas 3.3.90.14 – Diárias Civil; Fonte de 
Financiamento: 0040.00.000 ASP. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 


